2015 年 7 月 13 日

お得意様 各位

ポビドンヨードガーグル７％「メタル」30ｍL×25

供給困難のお知らせ

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社製品 含嗽剤 ポビドンヨードガーグル７％「メタル」30ｍL×25につきまして、当面の間、諸般の事情に

より、製品の安定供給が困難となりましたのでお知らせいたします。

お得意先の皆様には大変ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございませんがご了承頂きたく存じます。

なお、供給再開は 10月初旬を予定しております。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

供給困難製品

製品名 包装 規格・薬価 薬価コード 製造販売業者

ポビドンヨードガーグル７％

「メタル」
30mL×25 7％1mL 2.40 2260701F1336 中北薬品

代替品：同種品（保険薬事典 Plus 平成 27 年 4 月版より抜粋）

製品名 容量 薬価 薬価コード 製造販売業者

ポビドンヨードガーグル７％

「メタル」
30mL×50 7％1mL 2.40 2260701F1336 中北薬品

ポピヨドンガーグル 7% 30mL×50、250mL 7％1mL 2.40 2260701F1255 吉田製薬

イオダインガーグル液 7％ 30mL×50 7％1mL 2.40 2260701F1263 健栄製薬

JD ガーグル 7% 30mL×25 7％1mL 2.40 2260701F1239 ジェイドルフ製薬

ネオヨジンガーグル７％
30mL×50、50mL×50、

500mL
7％1mL 2.40 2260701F1212 岩城製薬

ネグミンガーグル 7% 30mL×50、250mL 7％1mL 2.40 2260701F1204 マイラン製薬

ポビドンヨードガーグル 7％

「ショーワ」
30mL×50 7％1mL 2.40 2260701F1379 昭和薬品化工

ポビドンヨードガーグル液

7％「東海」
30mL×20、250mL 7％1mL 2.40 2260701F1328 東海製薬

ポビドンヨードガーグル７％

「日医工」
30mL×50、250mL 7％1mL 2.40 2260701F1352 日医工

ポビドンヨード含嗽用液 7％

「YD」
30mL×50 7％1mL 2.40 2260701F1360 陽進堂

ポピラールガーグル 7％ 30mL×50、250mL 7％1mL 2.40 2260701F1344 日興製薬

ポピロンガーグル 7％ 30mL×50 7％1mL 2.40 2260701F1298 シオエ製薬

以上